
   

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  
Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic8360g@istruzione.it  email pec bgic83600g@pec.istruzione.it  
sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 
 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Carvico, 19 settembre 2025 
 
Oggetto: Decreto di conferimento di n.5 incarichi di supplenza a tempo determinato -  
Avviso/Interpello 8122 del 17/09/2025 per il conferimento di supplenze a tempo 
determinato per l'anno scolastico 2025/2026 ai sensi dell’art 13, comma 23, O.M. n. 
88/2024 / Classe di Concorso: sostegno scuola primaria - Tipologia di posto: posto 
sostegno  - Codice identificativo interpello: CAR-INTERP-001 prot. 8122 del 
17/09/2025 
 

Il Dirigente Scolastico​
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 del 10 agosto 1999, recante “Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131 del 22 agosto 2007, recante il “Regolamento per il 
conferimento delle supplenze al personale docente ed ATA”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante disposizioni per 
l’aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto e per il conferimento delle supplenze 
per il personale docente ed educativo; 

VISTO l’art. 13, comma 23, dell’O.M. n. 88/2024, che stabilisce la pubblicazione di specifici 
interpelli per la copertura di posti di sostegno vacanti in caso di esaurimento delle graduatorie 
di istituto e viciniori; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 157048 del 9 luglio 2025, recante istruzioni operative per il 
conferimento delle supplenze per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTO l’avviso di interpello prot.8122 pubblicato in data 17 settembre 2025 sul sito dell’Istituto 
Comprensivo Statale "E. Fermi" e inviato all’Ufficio Scolastico Territoriale di Bergamo; 

VISTE le candidature pervenute entro il termine previsto dell'avviso, in data 19 settembre 
2025; 

TENUTO CONTO che alcune domande sono state escluse in quanto non conformi alle modalità 
di presentazione previste dall’avviso di interpello; 

VISTO l’esito della valutazione delle domande ritenute ammissibili, effettuata in base ai titoli 
dichiarati dai candidati e ai criteri definiti nell’avviso di interpello; 

RITENUTO di dover procedere al conferimento delle supplenze per garantire la continuità 
didattica e il diritto allo studio degli alunni; 

 

mailto:bgic8360g@istruzione.it
mailto:bgic83600g@pec.istruzione.it
http://www.iccarvico.edu.it




 

DECRETA 

1.​ di approvare la graduatoria stilata dalla Commissione di valutazione formulata nel 
verbale acquisito al prot. 8347 del 19 settembre 2025; 

 
2.​ di conferire gli incarichi relativi a n.5 cinque incarichi di supplenza per la classe di 

concorso sostegno scuola primaria con termine al 30 giugno 2026 ai cinque candidati 
utilmente collocati nella graduatoria stilata dalla Commissione di valutazione e acquisito 
al prot. 8347 del 19 settembre 2025: 
 

1.​ Russo Gloria 
2.​ Salerno Manuela 
3.​ Viscardi Valeria 
4.​ Bettinelli Grazia 
5.​ Viganò Giulia 

 
3. La durata degli incarichi decorre dalla data di presa di servizio sino al 30/06/2026, per n. 

24 ore settimanali; 
 
4. In caso di rinuncia si procede al conferimento degli incarichi scorrendo la graduatoria di 

cui al verbale prot. 8347 del 19 settembre 2025; 
 
5.  Il presente decreto sarà pubblicato all'albo dell’Istituto Comprensivo Statale "E. Fermi; 
 
6.​Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione 

previsti dalla normativa vigente. 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Dirigente Scolastico 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  Dott. Andrea Quadri 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​ ​ ​ ​ ​ ​  

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 
 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Referente del procedimento: A.A. Sig.ra Elisabetta Marrapodi 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
​ ​ ​ ​ ​ ​  
 

 


		2025-09-19T16:09:51+0200
	QDRNDR74S06D810W




